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Stockholms Stadshus ABs remissvar på promemoria om Moderna – en 
ny myndighet för modern konst, arkitektur och design 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2025/185 
 
 
Sammanfattning 
Kulturdepartementet har tagit fram ett förslag på hur uppgifter vid Statens centrum för 
arkitektur och design samt Statens Konstråd kan inordnas i Moderna museet. Förslaget 
innebär att en ny myndighet, Moderna - myndigheten för modern konst, arkitektur och 
design, bildas genom att Statens centrum för arkitektur och design och Statens konstråd 
inordnas i Moderna museet. Fördelar som nämns är bland annat att en större myndighet 
blir en starkare aktör inom konst-, arkitektur-, design- och form samt att sårbarheten 
minskar och att större fokus kan läggas på kärnuppdraget.  
 
Koncernledningen delar Kulturhuset Stadsteatern uppfattning och menar att det finns en 
risk att de verksamheter som inordnas under Moderna kommer att tappa sin identitet och 
särart till följd av bildandet av en stor organisation med ett bredare uppdrag och olika 
verksamhetsdelar. Koncentrationen av verksamheter till en myndighet riskerar att bidra 
negativt till kulturlivet och den konstnärliga mångfalden.  
 
 
Ärendet 
I promemorian föreslås att en ny myndighet, Moderna - myndigheten för modern konst, 
arkitektur och design, bildas genom att Statens centrum för arkitektur och design och 
Statens konstråd inordnas i Moderna museet. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Promemorian – Moderna – en ny myndighet för 
modern konst, arkitektur och design till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin 
tur remitterat vidare till dotterbolaget Kulturhuset Stadsteatern. Nedan följer en 
redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i 
bilagan. 
 
 
Underremiss 
 
Kulturhuset Stadsteaterns remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1): 
Kulturhuset Stadsteatern menar att det finns en överhängande risk att de verksamheter 
som föreslås inordnas under Moderna kommer att tappa sin identitet och särart till följd 



Sid. 2 (2)

av bildandet av en stor organisation med ett bredare uppdrag och flertal olika 
verksamhetsdelar.  
 
Bolaget menar att koncentrationen av olika och överlappande verksamheter till en 
myndighet riskerar att bidra negativt för kulturlivet och den konstnärliga mångfalden. En 
risk som bolaget ser är att verksamheten inom Statens Konstråd nedprioriteras till 
förmån för museiverksamhet. 
 
 
Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen delar dotterbolagets svar. Koncernledningen påpekar vikten av kultur 
och konstnärlig mångfald, vilket kan komma att begränsas om förslagen i promemorian 
verkställs. 
 
 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
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1. Kulturhuset Stadsteaterns remissvar 
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